ПРОТОКОЛ №1

заседания ЮИДД, МБОУ СОШ с.Црау

[bookmark: _GoBack]от 15.09.2020г.

Присутствовало 10 членов ЮИДД.

Повестка дня:
1. Анализ работы ЮИДД за 2019-2020 учебный .год
2. Утверждение плана ЮИДД за 2020-2021 учебный год.
3.Распределение обязанностей между членами отряда.
4.Разработка (дополнение) схем безопасного движения учащихся по территории школы.
Слушали:
По первому вопросу  По первому выступил командир отряда ЮИДД  Бесолова З.А. Она сказала, что программа отряда ЮИДД составлена с учетом того, что курс ОБЖ в начальной школе проводится на классных часах. Цели дружины в высшей степени благородны, т.к. способствуют  умению и навыков безопасности. Деятельность ЮИДД имеет большую практическую значимость: это совместная полезная работа для коллектива школы под девизом « «Научился сам – научи другого!». (анализ прилагается)
Решение: Работу отряда ЮИДД за 2019-2020 учебный год признать удовлетворительной.
Слушали:
По второму вопросу  По второму вопросу слушали Зам дир по ВР Савлаеву З.Т. Она ознакомила членов отряда ЮИДД с планом работы на 2020-2021 учебный год. (прилагается).
Решение: Утвердить план работы ЮИДД на 2020-2021 учебный год.

Слушали:
По третьему вопросу  Командира отряда Бесолову З.А. Она распределила обязанности между членами отряда исходя из их пожеланий.
Решение: Распределить обязанности между основными членами отряда следующим образом:
	№
	Ф.И.О.
	Класс
	Должность

	1.
	Бесолова Зарина А.
	8
	Командир отряда

	2.
	Бицоева Диана Э.
	8
	Заместитель командира

	3.
	Бутаева Виктория Т.
	8
	Редактор

	4.
	Бутаев Сармат К.
	8
	Ответственный за огнетушители.

	5.
	Дудиева Рамила О.
	8
	Ответственный за стенд.

	6.
	Мсоева Армила И.
	8
	Член отряда

	7
	Сикоев Руслан Ю.
	8
	Член отряда

	8
	Уртаева Амина А.
	8
	Член отряда

	9
	Галабаев Марк С.
	8
	Член отряда

	10
	Бесолов Алан Б.
	8
	Член отряда